
АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2024 № 3989
                             г. Грязовец  

О внесении изменений в постановление администрации Грязовецкого
муниципального района от 28 октября 2022 г. № 566 «Об утверждении

муниципальной программы «Обеспечение профилактики правонарушений,
безопасности населения и территории в Грязовецком муниципальном округе 

на 2023 - 2028 годы»

В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального
округа от 12.12.2024 № 106 «О внесении изменений в решение Земского Собрания
Грязовецкого муниципального округа от 07 декабря 2023 года № 159» 
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  Грязовецкого
муниципального  района  от  28  октября  2022  г.  №  566  «Об  утверждении
муниципальной  программы  «Обеспечение  профилактики  правонарушений,
безопасности населения и территории в Грязовецком муниципальном округе на 2023 -
2028 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы:
- позицию  «Объем  бюджетных  ассигнований  муниципальной  программы»

изложить в следующей редакции:
«Объем 
бюджетных 
ассигнований 
муниципально
й программы

объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальной
программы за счет средств бюджета округа составляет 159778,8 тыс.
рублей, в том числе по годам реализации:
2023 год – 31934,2 тыс. рублей;
2024 год – 75906,6 тыс. рублей;
2025 год – 16637,9 тыс. рублей;
2026 год – 15446,9 тыс. рублей;
2027 год –   9926,6 тыс. рублей;
2028 год –   9926,6 тыс. рублей».

1.2. Абзацы  первый-седьмой  раздела  III  «Финансовое  обеспечение
муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий  объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальной
программы за счет средств бюджета округа составляет 159778,8 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:

2023 год – 31934,2 тыс. рублей;
2024 год – 75906,6 тыс. рублей;
2025 год – 16637,9 тыс. рублей;
2026 год – 15446,9 тыс. рублей;
2027 год –   9926,6 тыс. рублей;



2

2028 год –   9926,6 тыс. рублей.».
1.3.  Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции

согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении 5 к муниципальной программе:
1.4.1. В паспорте подпрограммы 2:
- позицию  «Объем  бюджетных  ассигнований  подпрограммы  2»  изложить  в

следующей редакции:

«Объем 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 2

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за
счет средств бюджета округа составляет 3551,3 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2023 год -    806,2  тыс. рублей;
2024 год -   1546,1 тыс. рублей;
2025 год -     569,5 тыс. рублей;
2026 год -     569,5 тыс. рублей;
2027 год -       30,0 тыс. рублей;
2028 год -       30,0 тыс. рублей».

1.4.2. Абзацы  первый-седьмой  раздела  IV  «Финансовое  обеспечение
реализации основных мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета округа»
подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпрограммы  2  за  счет
средств  бюджета  округа  составляет  3551,3  тыс.  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:

2023 год -    806,2 тыс. рублей;
2024 год -  1546,1 тыс. рублей;
2025 год -    569,5 тыс. рублей;
2026 год -    569,5 тыс. рублей;
2027 год -      30,0 тыс. рублей;
2028 год -      30,0 тыс. рублей.».
1.4.3. Приложение 1 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно

приложению 2 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении 6 к муниципальной программе:
1.5.1. В паспорте подпрограммы 3:
- позицию  «Объем  бюджетных  ассигнований  подпрограммы  3»  изложить  в

следующей редакции:

«Объем 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 3

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за
счет средств бюджета округа составляет 140696,3 тыс.  рублей,  в
том числе по годам реализации:
2023 год - 29050,6  тыс. рублей;
2024 год - 72807,1  тыс. рублей;
2025 год - 10709,7  тыс. рублей;
2026 год - 10709,7  тыс. рублей;
2027 год -   8709,6  тыс. рублей;
2028 год -   8709,6  тыс. рублей».

1.5.2. Абзацы  первый-седьмой  раздела  IV  «Финансовое  обеспечение
реализации основных мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета округа»
подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпрограммы  3  за  счет
средств бюджета округа составляет 140696,3 тыс. рублей реализации:

2023 год - 29050,6  тыс. рублей;
2024 год - 72807,1  тыс. рублей;



3

2025 год - 10709,7  тыс. рублей;
2026 год - 10709,7  тыс. рублей;
2027 год -   8709,6  тыс. рублей;
2028 год -   8709,6  тыс. рублей.».
1.5.3.  Приложение 1 к  подпрограмме 3 изложить в  новой редакции согласно

приложению 3 к настоящему постановлению.
1.6. В приложении 7 к муниципальной программе:
1.6.1. В паспорте подпрограммы 4:
- позицию  «Объем  бюджетных  ассигнований  подпрограммы  4»  изложить  в

следующей редакции:

«Объем 
бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 4

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 4 за
счет средств бюджета округа составляет 15051,2 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:
2023 год - 1997,4 тыс. рублей;
2024 год - 1473,4 тыс. рублей;
2025 год - 5278,7 тыс. рублей;
2026 год - 4087,7 тыс. рублей;
2027 год - 1107,0 тыс. рублей;
2028 год - 1107,0 тыс. рублей».

1.6.2. Абзацы  первый-седьмой  раздела  IV  «Финансовое  обеспечение
реализации основных мероприятий подпрограммы 4 за счет средств бюджета округа»
подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

«Объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  подпрограммы  4  за  счет
средств  бюджета  округа  составляет  15051,2  тыс.  рублей,  в  том  числе  по  годам
реализации:

2023 год - 1997,4 тыс. рублей;
2024 год - 1473,4 тыс. рублей;
2025 год - 5278,7 тыс. рублей;
2026 год - 4087,7 тыс. рублей;
2027 год - 1107,0 тыс. рублей;
2028 год - 1107,0 тыс. рублей.».
1.6.3. Приложение  1  к  подпрограмме 4  изложить в  новой редакции  согласно

приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию и  размещению на  официальном сайте  Грязовецкого
муниципального округа.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                                 Н.Н. Головчак



4



5
Приложение 1
к постановлению администрации 
Грязовецкого муниципального округа 
от 25.12.2024 № 3989

«Приложение 1
 к муниципальной программе 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета округа

Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы/ответственны

й исполнитель,
соисполнители, участники

муниципальной программы

Источник финансового обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026
год

2027
год

2028
год

ИТОГО за
2023-2028

годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Итого по муниципальной 
программе «Обеспечение 
профилактики 
правонарушений, 
безопасности населения и 
территории в Грязовецком 
муниципальном округе на 
2023-2028 годы»

всего, в том числе 31934,2 75906,6 16637,9 15446,9 9926,6 9926,6 159778,8

собственные доходы бюджета округа 31233,5 74729,5 14570,5 13975,0 9926,6 9926,6 154361,7

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет собственных
средств областного бюджета 

700,7 1177,1 2067,4 1471,9 0,0 0,0 5417,1

Ответственный исполнитель
муниципальной программы -
управление по вопросам 
безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе и 
защите информации 
администрации округа

всего, в том числе 28987,4 71797,1 10739,7 10739,7 8739,6 8739,6 139743,1

собственные доходы бюджета округа 28987,4 71797,1 10739,7 10739,7 8739,6 8739,6 139743,1

Соисполнитель - всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6
отдел опеки и 
попечительства и работе с 
общественными 
организациями 
администрации округа

собственные доходы бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник - 
Управление образования и 
молодежной политики 
администрации округа

всего, в том числе 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0

собственные доходы бюджета округа 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0

Участник - 
Грязовецкое 
территориальное управление
администрации округа

всего, в том числе 828,3 1357,9 839,7 2824,7 110,0 110,0 6070,6

собственные доходы бюджета округа 487,3 661,4 600,0 1592,5 110,0 110,0 3561,2

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет собственных
средств областного бюджета 

341,0 696,5 239,7 1232,2 0,0 0,0 2509,4

Участник - 
Вохтожское 
территориальное управление
администрации округа

всего, в том числе 1611,9 1679,1 2886,0 901,0 400,0 400,0 7878,0

собственные доходы бюджета округа 1252,2 1198,5 1653,8 661,3 400,0 400,0 5565,8

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет собственных
средств областного бюджета 

359,7 480,6 1232,2 239,7 0,0 0,0 2312,2

Участник - 
Комьянское 
территориальное управление
администрации округа

всего, в том числе 33,5 70,0 85,0 85,0 80,5 80,5 434,5

собственные доходы бюджета округа 33,5 70,0 85,0 85,0 80,5 80,5 434,5

Участник - 
Перцевское 
территориальное управление
администрации округа

всего, в том числе 106,0 202,0 260,0 260,0 96,0 96,0 1020,0

собственные доходы бюджета округа 106,0 202,0 260,0 260,0 96,0 96,0 1020,0

Участник - 
Ростиловское 
территориальное управление

всего, в том числе 220,2 350,0 225,0 225,0 190,0 190,0 1400,2

собственные доходы бюджета округа 220,2 350,0 225,0 225,0 190,0 190,0 1400,2



7
администрации округа
Участник - 
Сидоровское 
территориальное управление
администрации округа

всего, в том числе 31,5 201,5 1272,5 81,5 80,5 80,5 1748,0

собственные доходы бюджета округа 31,5 201,5 677,0 81,5 80,5 80,5 1152,5
межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет собственных
средств областного бюджета 

0,0 0,0 595,5 0,0 0,0 0,0 595,5

Участник - 
Юровское территориальное 
управление администрации 
округа

всего, в том числе 35,4 169,0 250,0 250,0 150,0 150,0 1004,4

собственные доходы бюджета округа 35,4 169,0 250,0 250,0 150,0 150,0 1004,4

Подпрограмма 1
«Профилактика 
безнадзорности, 
правонарушений и 
преступлений 
несовершеннолетних»

всего, в том числе 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0

собственные доходы бюджета округа 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 480,0

Подпрограмма 2
«Профилактика 
преступлений и иных 
правонарушений»

всего, в том числе 806,2 1546,1 569,5 569,5 30,0 30,0 3551,3

собственные доходы бюджета округа 105,5 369,0 90,1 90,1 30,0 30,0 714,1

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет собственных
средств областного бюджета 

700,7 1177,1 479,4 479,4 0,0 0,0 2836,6

Подпрограмма 3 
«Обеспечение безопасности 
населения Грязовецкого 
муниципального округа»

всего, в том числе 29050,6 72807,1 10709,7 10709,7 8709,6 8709,6 140696,3

собственные доходы бюджета округа 29050,6 72807,1 10709,7 10709,7 8709,6 8709,6 140696,3

Подпрограмма 4 
«Обеспечение пожарной 
безопасности на территории 
Грязовецкого 
муниципального округа»

всего, в том числе 1997,4 1473,4 5278,7 4087,7 1107,0 1107,0 15051,2

собственные доходы бюджета округа 1997,4 1473,4 3690,7 3095,2 1107,0 1107,0 12470,7

межбюджетные трансферты из 
областного бюджета за счет собственных
средств областного бюджета 

0,0 0,0 1588,0 992,5 0,0 0,0 2580,5

».



8



9

Приложение 2
к постановлению администрации 
Грязовецкого муниципального округа 
от 25.12.2024 № 3989

«Приложение 1 к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета округа

Статус Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель, участник

Источник финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

итого за
2023-2028

годы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограм
ма 2

 «Профилактика 
преступлений и 
иных 
правонарушений»

итого по подпрограмме
2 всего, в том числе 806,2 1546,1 569,5 569,5 30,0 30,0 3551,3

собственные доходы 
бюджета округа 105,5 369,0 90,1 90,1 30,0 30,0 714,7

межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета за счет 
собственных средств 
областного бюджета

700,7 1177,1 479,4 479,4 0,0 0,0 2836,6

ответственный 
исполнитель -
управление по 
вопросам 
безопасности, ГО и 
ЧС, мобилизационной 
работе и защите 
информации 
администрации округа

всего, в том числе 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 140,0

собственные доходы 
бюджета округа 10,0 10,0 30,0 30,0 30,0 30,0 140,0

Участник - 
Грязовецкое
территориальное
управление

всего, в том числе 417,4 980,3 268,4 268,4 0,0 0,0 1934,5

собственные доходы 
бюджета округа 76,4 283,8 28,7 28,7 0,0 0,0 417,6



10

администрации  округа межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета за счет 
собственных средств 
областного бюджета

341,0 696,5 239,7 239,7 0,0 0,0 1516,9

Участник - 
Вохтожское
территориальное
управление
администрации  округа

всего, в том числе 378,8 555,8 271,1 271,1 0,0 0,0 1476,8

собственные доходы 
бюджета округа 19,1 75,2 31,4 31,4 0,0 0,0 157,1

межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета за счет 
собственных средств 
областного бюджета

359,7 480,6 239,7 239,7 0,0 0,0 1319,7

Основное 
мероприятие
2.1

«Предупреждение 
экстремизма и 
терроризма»

Итого по основному 
мероприятию 2.1 всего, в том числе 209,7 202,9 0,0 0,0 20,0 20,0 452,6

собственные доходы 
бюджета округа 10,5 202,9 0,0 0,0 20,0 20,0 253,4

межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета за счет 
собственных средств 
областного бюджета

199,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199,2

управление по 
вопросам 
безопасности, ГО и 
ЧС, мобилизационной 
работе и защите 
информации 
администрации округа

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 40,0

собственные доходы 
бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 20,0 40,0

Вохтожское
территориальное
управление
администрации  округа

всего, в том числе 209,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 209,7

собственные доходы 
бюджета округа 10,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,5

межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета за счет 
собственных средств 

199,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 199,2



11

областного бюджета
Грязовецкое
территориальное
управление
администрации  округа

всего, в том числе 0,0 202,9 0,0 0,0 0,0 0,0 202,9

собственные доходы 
бюджета округа 0,0 202,9 0,0 0,0 0,0 0,0 202,9

межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета за счет 
собственных средств 
областного бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие
2.2

«Правовое 
информирование 
граждан»

управление по 
вопросам 
безопасности, ГО и 
ЧС, мобилизационной 
работе и защите 
информации 
администрации округа

всего, в том числе 10,0 10,0 30,0 30,0 10,0 10,0 100,0

собственные доходы 
бюджета округа 10,0 10,0 30,0 30,0 10,0 10,0 100,0

Основное 
мероприятие
2.3

«Развитие и 
обеспечение 
эксплуатации АПК 
«Безопасный 
город»»

Итого по основному 
мероприятию 2.3 всего, в том числе 586,5 1333,2 539,5 539,5 0,0 0,0 2998,7

собственные доходы 
бюджета округа 85,0 156,1 60,1 60,1 0,0 0,0 361,3

межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета за счет 
собственных средств 
областного бюджета

501,5 1177,1 479,4 479,4 0,0 0,0 2637,4

Грязовецкое
территориальное
управление
администрации  округа

всего, в том числе 417,4 777,4 268,4 268,4 0,0 0,0 1731,6

собственные доходы 
бюджета округа 76,4 80,9 28,7 28,7 0,0 0,0 214,7

межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета за счет 
собственных средств 
областного бюджета

341,0 696,5 239,7 239,7 0,0 0,0 1516,9



12

Вохтожское
территориальное
управление
администрации  округа

всего, в том числе 169,1 555,8 271,1 271,1 0,0 0,0 1267,1

собственные доходы 
бюджета округа 8,6 75,2 31,4 31,4 0,0 0,0 146,6

межбюджетные 
трансферты из областного 
бюджета за счет 
собственных средств 
областного бюджета

160,5 480,6 239,7 239,7 0,0 0,0 1120,5

».



13

Приложение 3
к постановлению администрации 
Грязовецкого муниципального округа 
от 25.12.2024 № 3989

«Приложение 1 к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета округа

Статус 

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель, участник

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс.руб.)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

итого за
2023-
2028
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма
3

«Обеспечение 
безопасности 
населения 
Грязовецкого 
муниципального
округа»

итого по программе 3 всего, в том 
числе 29050,6 72807,1 10709,7 10709,7 8709,6 8709,6 140696,3

собственные 
доходы 
бюджета округа

29050,6 72807,1 10709,7 10709,7 8709,6 8709,6 140696,3

Ответственный  
исполнитель - управление 
по вопросам 
безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе 
и защите информации 
администрации округа

всего, в том 
числе 28977,4 71787,1 10709,7 10709,7 8709,6 8709,6 139603,1

собственные 
доходы 
бюджета округа

28977,4 71787,1 10709,7 10709,7 8709,6 8709,6 139603,1

Грязовецкое  
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 73,2 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 343,2

собственные 
доходы 
бюджета округа

73,2 270,0 0,0 0,0 0,0 0,0 343,2

Вохтожское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495,0

собственные 
доходы 0,0 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495,0



14

бюджета округа
Комьянское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0

Перцевское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0

Ростиловское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0

Сидоровское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0

Юровское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
3.1

«Обеспечение 
повседневной 
деятельности 
ЕДДС»

управление по вопросам 
безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе 
и защите информации 
администрации округа

всего, в том 
числе 3659,7 4122,6 3833,7 3833,7 3173,4 3173,4 21796,5

собственные 
доходы 
бюджета округа

3659,7 4122,6 3833,7 3833,7 3173,4 3173,4 21796,5

Основное 
мероприятие 
3.2

«Проведение 
мероприятий, 
направленных на 
предупреждение 
и ликвидацию 

итого по основному 
мероприятию 3.2

всего,в том 
числе 6175,9 6569,5 6676,0 6676,0 5436,2 5436,2 36969,8

собственные 
доходы 
бюджета округа

6175,9 6569,5 6676,0 6676,0 5436,2 5436,2 36969,8



15

чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера»

управление по вопросам 
безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе 
и защите информации 
администрации округа

всего, в том 
числе 6102,7 6569,5 6676,0 6676,0 5436,2 5436,2 36896,6

собственные 
доходы 
бюджета округа

6102,7 6569,5 6676,0 6676,0 5436,2 5436,2 36896,6

Грязовецкое  
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 73,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,2

собственные 
доходы 
бюджета округа

73,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 73,2

Основное 
мероприятие 
3.3

«Обеспечение 
функционирова
ния технических
систем  
оповещения 
населения 
«Маяк»

Грязовецкое  
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 210,0 0,0 0,0 0,0 0,0 210,0

Основное 
мероприятие 
3.4

«Пополнение 
необходимых 
материальных 
резервов для 
обеспечения 
мероприятий 
гражданской 
обороны, а также
при ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций»

управление по вопросам 
безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе 
и защите информации 
администрации округа

всего,в том 
числе 0,0 0,0 200,0 200,0 100,0 100,0 600,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 0,0 200,0 200,0 100,0 100,0 600,0

Основное 
мероприятие 
3.5

«Меры 
социальной 
поддержки 
граждан, 
заключивших 
контракт с 
Вооруженными 
Силами 
Российской 
Федерации» 

итого по основному 
мероприятию 3.5

всего, в том 
числе 19215,0 61605,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80820,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

19215,0 61605,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80820,0

управление по вопросам 
безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе 
и защите информации 
администрации округа

всего, в том 
числе 19215,0 60795,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80010,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

19215,0 60795,0 0,0 0,0 0,0 0,0 80010,0



16

Грязовецкое  
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0

Вохтожское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 495,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495,0

Комьянское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0

Перцевское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0

Ростиловское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0

Сидоровское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 90,0

Юровское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том 
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные 
доходы 
бюджета округа

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
3.6

«Построение 
системы 
оповещения на 

управление по вопросам 
безопасности, ГО и ЧС, 
мобилизационной работе 

всего, в том 
числе 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0

собственные 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 300,0



17

территории 
Грязовецкого 

и защите информации 
администрации округа доходы 

бюджета округа

».



18

Приложение 4
к постановлению администрации 
Грязовецкого муниципального округа 
от 25.12.2024 № 3989

«Приложение 1 к подпрограмме 4

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 4 за счет средств бюджета округа

Статус

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия

Ответственный
исполнитель, участник

Источник финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

итого за
2023-2028

годы
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 
4

«Обеспечение 
пожарной 
безопасности на 
территории 
Грязовецкого 
муниципального
округа»

итого по подпрограмме
4 всего, в том числе 1997,4 1473,4 5278,7 4087,7 1107,0 1107,0 15051,2

собственные доходы 
бюджета округа 1997,4 1473,4 3690,7 3095,2 1107,0 1107,0 12470,7

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 1588,0 992,5 0,0 0,0 2580,5

Ответственный 
исполнитель - 
управление по 
вопросам 
безопасности, ГО и ЧС,
мобилизационной 
работе и защите 
информации 
администрации округа

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы 
бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник - 
Грязовецкое  

всего, в том числе 337,7 107,6 571,3 2556,3 110,0 110,0 3792,9

собственные доходы 337,7 107,6 571,3 1563,8 110,0 110,0 2800,4



19

территориальное 
управление 
администрации округа

бюджета округа 
межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 992,5 0,0 0,0 992,5

Участник -
Вохтожское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 1233,1 628,3 2614,9 629,9 400,0 400,0 5906,2

собственные доходы 
бюджета округа 1233,1 628,3 1622,4 629,9 400,0 400,0 4913,7

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 992,5 0,0 0,0 0,0 992,5

Участник -
Комьянское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 33,5 10,0 85,0 85,0 80,5 80,5 374,5

собственные доходы 
бюджета округа 33,5 10,0 85,0 85,0 80,5 80,5 374,5

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник -
Перцевское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 106,0 172,0 260,0 260,0 96,0 96,0 990,0

собственные доходы 
бюджета округа 106,0 172,0 260,0 260,0 96,0 96,0 990,0

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник - всего, в том числе 220,2 275,0 225,0 225,0 190,0 190,0 1325,2



20

Ростиловское 
территориальное 
управление 
администрации округа

собственные доходы 
бюджета округа 220,2 275,0 225,0 225,0 190,0 190,0 1325,2

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Участник -
Сидоровское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 31,5 111,5 1272,5 81,5 80,5 80,5 1658,0

собственные доходы 
бюджета округа 31,5 111,5 677,0 81,5 80,5 80,5 1062,5

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 595,5 0,0 0,0 0,0 595,5

Участник -
Юровское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 35,4 169,0 250,0 250,0 150,0 150,0 1004,4

собственные доходы 
бюджета округа 35,4 169,0 250,0 250,0 150,0 150,0 1004,4

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
4.1

«Обеспечение 
первичных мер 
пожарной 
безопасности на 
территории 
округа»

итого по основному 
мероприятию 4.1

всего, в том числе 1997,4 1473,4 5278,7 4087,7 1107,0 1107,0 15051,2

собственные доходы 
бюджета округа 1997,4 1473,4 3690,7 3095,2 1107,0 1107,0 12470,7

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 1588,0 992,5 0,0 0,0 2580,5



21

Грязовецкое 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 337,7 107,6 571,3 2556,3 110,0 110,0 3792,9

собственные доходы 
бюджета округа 337,7 107,6 571,3 1563,8 110,0 110,0 2800,4

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 992,5 0,0 0,0 992,5

Вохтожское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 1233,1 628,3 2614,9 629,9 400,0 400,0 5906,2

собственные доходы 
бюджета округа 1233,1 628,3 1622,4 629,9 400,0 400,0 4913,7

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 992,5 0,0 0,0 0,0 992,5

Комьянское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 33,5 10,0 85,0 85,0 80,5 80,5 374,5

собственные доходы 
бюджета округа 33,5 10,0 85,0 85,0 80,5 80,5 374,5

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Перцевское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 106,0 172,0 260,0 260,0 96,0 96,0 990,0

собственные доходы 
бюджета округа 106,0 172,0 260,0 260,0 96,0 96,0 990,0

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



22

бюджета 
Ростиловское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 220,2 275,0 225,0 225,0 190,0 190,0 1325,2

собственные доходы 
бюджета округа 220,2 275,0 225,0 225,0 190,0 190,0 1325,2

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Сидоровское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 31,5 111,5 1272,5 81,5 80,5 80,5 1658,0

собственные доходы 
бюджета округа 31,5 111,5 677,0 81,5 80,5 80,5 1062,5

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 595,5 0,0 0,0 0,0 595,5

Юровское 
территориальное 
управление 
администрации округа

всего, в том числе 35,4 169,0 250,0 250,0 150,0 150,0 1004,4

собственные доходы 
бюджета округа 35,4 169,0 250,0 250,0 150,0 150,0 1004,4

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 
счет собственных 
средств областного 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 
4.2

«Организация 
информационно-
просветительско
й работы с 
населением по 
вопросам 
пожарной 

управление по 
вопросам 
безопасности, ГО и 
ЧС, мобилизационной 
работе и защите 
информации 
администрации округа

всего, в том числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные доходы 
бюджета округа 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

межбюджетные 
трансферты из 
областного бюджета за 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



23

безопасности» счет собственных 
средств областного 
бюджета 

».


	АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

